徳高専総庶 第３８号

令和 ６年 ８月 ９日

関係機関の長  殿

徳山工業高等専門学校長

野 口   健

（公印省略）

教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび本校では、下記の要領で教員を公募することになりました。

つきましては、関係者へ周知いただくとともに、適任者の推薦についてご配慮のほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．公 募 人 員 情報電子工学科 教授、准教授または助教 1名

２．専 門 分 野 情報工学・電気電子工学・情報通信工学 いずれかの分野

３．担 当 科 目 専門分野を考慮して決定します。開講科目は本校ホームページ掲載の情報電子工学科シラバスを参

照して下さい。なお、卒業研究、専攻科の担当を含みます。また、担当科目は年度により変更があ

ります。

４．応 募 資 格 高等専門学校における教育（学級担任、クラブ顧問、学生寮などでの学生指導を含む。）、

研究及び学校運営に理解と熱意を持って取り組むことができる心身ともに健康な方で、次のいずれ

にも該当する方

(1) 上記専門分野において修士以上の学位または技術士の資格を有する方

 （ただし、着任時または着任後に博士の学位を取得見込みの方。）

(2) 上記専門分野で一定の研究業績を有する方

(3) 上記専門分野で教育機関以外における実務経験を有する方

５．応 募 期 限  令和６年９月２７日（金）１７時必着

６．選 考 方 法 (1) 一次選考：書類審査

(2) 二次選考：一次選考合格者に面接審査（令和６年１０月の予定）

＊上記の専門分野に係る模擬授業を行っていただきます。

（遠隔実施になる可能性があります。）

＊選考に係る旅費・宿泊費等は応募者本人の負担となります。

＊実施日時等の詳細は、一次選考合格者に直接お知らせします。

７．採用予定時期 令和７年１月１日以降のできるだけ早い時期

８．提 出 書 類 (1) 履歴書（本校指定の様式で作成。写真貼付、E-mailアドレスを記載すること。）

(2) 研究業績一覧表（学位論文、口頭発表、特許出願・登録等を含む。）

主要論文（３編以内）の別刷（コピー可）及び主要特許明細書のコピーを添付すること。

※上記(1)及び(2)の様式は、下記URLからダウンロードしてください。

https://www.tokuyama.ac.jp/search/saiyou.html

(3) 業務実績等一覧表（様式任意。実務経験、教育業績（TAや社内教育などを含む））

(4) 担当可能な専門科目一覧表

本校ホームページの情報電子工学科シラバスを確認し作成すること。

(5) 高等専門学校における教育、研究、学生指導に対する抱負（Ａ４判１枚程度：1,000字以内）

(6) 本人について照会可能な方２名の所属、氏名と連絡先

※応募書類は原則として返却しませんが、返却を希望する場合は切手を貼付した返信用封筒を同封

してください。

９．提出先及び   〒745-8585 周南市学園台  徳山工業高等専門学校 総務課総務係

問い合わせ先  ※封筒に「情報電子工学科 教員応募書類在中」と朱書し、書留にて送付ください。

※TEL：0834-29-6211  E-mail：soumu☆tokuyama.ac.jp（☆を＠に置き換えてください。）

学校紹介については、右記のURLにてご覧ください。 https://www.tokuyama.ac.jp/

10．そ の 他 （1）本校では男女共同参画を推進しており、業績（教育業績、研究業績、社会的貢献、人物含

む。）の評価において同等と認められる場合には、女性を優先的に採用します。

(2) キャリア形成を支援する観点から、希望により他の国立高等専門学校へ人事交流により異動す

ることがあります。